

Date: 9th June 2025
Our ref: FOI/25/014506/J

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/25/014605/J

I write in connection with your request for information dated 01/04/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am sending this email on behalf of [REDACTED]

I am carrying out some research on Chief Officer misconduct in Police forces across England and Wales, and I would like access to some data please.

How many Chief Officers (ACC/Commissioner and above) are currently subject to misconduct allegations? Could this be broken down in rank/ grade? Or gender/BAME?

If you have the detail, what is the misconduct for?

Also, can you detail any misconduct involving Chief Officers in the last 5 years? What was the misconduct for? and how many of these resulted in disciplinary action?

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1 – 0 assessed as Misconduct or above.

Question 2 – 0 assessed as Misconduct or above.